



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

4 Niedziela Wielkiego Postu

10 Marca 2024

Kto jest panem mojego życia?



Liturgia czwartej niedzieli Wielkiego Postu, zwanej Niedzielą Radości, przypomina nam o tym, że konieczne jest ciągle odnawianie spojrzenia na wszystko, co nas otacza, i na nas samych. Post, który przeżywamy na progu wiosny, skłania nas do zastanowienia się nad sposobem patrzenia. Możemy koncentrować się na błocie wiosennych roztopów i narzekać na chłodne poranki, ale możemy też cieszyć się pąkami na drzewach i pierwszymi kwiatami oraz dziękować Bogu za ciepłe promienie słońca.

Kiedy patrzemy na samych siebie, możemy dostrzegać przede wszystkim swoje ułomności i grzechy i załamywać się pod ich ciężarem, ale warto też zwracać uwagę na małe sukcesy odniesione w codziennym życiu i dziękować Bogu za każdy dobro, które mogliśmy wykonać. Trzeba się uczyć patrzeć dalej, a nie tylko koncentrować się na chwili obecnej. Nasza terażniejszość musi być ciągle zanurzana w przyszłości: aby dobrze żyć dzisiaj, musimy pamiętać o celu, do którego zdążamy. Pan Jezus w nocnej rozmowie z uczonym Nikodemem tłumaczył mu, jak należy odczytywać znaki,

które Bóg zostawia na drodze człowieka. I jak wiele zależy od właściwego odczytywania tych znaków każdego dnia.

Przypomniał mu wydarzenie z czasów wędrówki narodu wybranego przez pustynię, kiedy to Bóg dopuścił na Izraelitów plagę jadowitych węży, ale równocześnie nakazał Mojżeszowi postawić wysoki pal i umieścić na nim podobiznę węża. Dla ocalaenia od śmierci wystarczyło, aby ukąszony spojrział z wiarą na węża. Chodziło nie tyle o prosty gest zwrócenia się do węża, ale o dostrzeżenie oczyma wiary mocy Bożej płynącej z wypełnienia tego łatwego nakazu. Ilu Izraelitów z tego skorzystało, nie wiemy. Autor biblijny mówi jednak, że wielu zmarło. Przez to przypomnienie Jezus przygotował Nikodema do odczytania ważniejszego znaku: wywyższenia Syna Człowieczego na drzewie krzyża.

Ten znak jest konieczny, aby każdy miał życie wieczne. Możemy sądzić, że Nikodem zrozumiał naukę Jezusa, ponieważ widzimy go na Golgocie, gdy uczestniczy w pogrzebie Zbawiciela. Nie przeraził go krzyż, bo rozumiał jego sens. Jezus daje nam potrzebne światło do lepszego widzenia otaczającej nas rzeczywistości, ale jednocześnie z żalem dodaje, że człowiek często „nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby nie potępiono jego uczynków” (J 3,20).

Niektórzy ludzie wolą trwać w ciemności, bo opowiadają się po stronie zła. Nie chcą światła, ponieważ boją się zobaczyć prawdziwy obraz własnego życia. Jak często znajdujemy się w sytuacji Izraelitów na pustyni skażonych jadem zła. Mamy postawiony przed sobą znak uzdrowienia, ale brak nam dobrej woli, aby na niego spojrzeć. Kościół zaprasza nas w dzisiejszą niedzielę do radości, której źródłem jest Bóg i Jego wierna miłość.

Uczy jednocześnie, że powinniśmy postarać się spojrzeć na siebie w świetle Bożej prawdy i zobaczyć sakramentalny znak Bożego przebaczenia, aby przyjąć łaskę, której Bóg pragnie nam udzielać, gdyż On nie męczy się nigdy hojnością wobec nas, która jest źródłem duchowej radości. Radość, jaką przeżywamy po chrześcijańsku, nie jest podobna do wesołkowatości świata. Czasami towarzyszy jej smutek. Cierpiętnictwem byłoby przeżywać radość z powodu smutku. Chryścijaństwo przeżywa ją mimo smutku. Ewangelia jest Dobrą Nowiną o zbawieniu. Z jej treści nie da się wyznaczyć

tych rozdziałów, które mówią o Męce Pana. Śmierć jest wkomponowana w nasze życie, należy do niego. Tylko człowiek o niewzruszonej wierze potrafi stawić jej czoła. Ludzie niewierzący milkną wobec tematu śmierci i przemijania.

Przechodzą obok niego ze spuszczoną głową. My nie tylko wierzymy, ale nade wszystko mamy nadzieję. Ona w serca zaszczepia radość, której nie może zmać. Nawet jeśli towarzyszy jej smutek, pozostaje wielka i niezachwiana. Przeżywając „niedzielę radości” u progu Męki Pańskiej dotykamy prawdziwej tajemnicy. Nic z chrześcijaństwa nie przemienia rzeczywistości, tak jak życiodajna nadzieja. Ona usensownia wszystko, włącznie z cierpieniem i przemijaniem.

Nadzieja ta ma wielką siłę przekonywania, bo w Chrystusie może się spełnić. Jednak dojrzały chrześcijanin nie może się ograniczyć jedynie do biernego oczekiwania. Okres paschalny jest czasem przemiany. Jak Żydzi opuścili swe domostwa w ziemi obiecanej, by osiągnąć szczęście i wolność, tak każdy z nas stoi przed tym samym wyzwaniem. Chrystus pokazał drogę, wychodząc ze śmierci do życia. Podobnie my opuszczamy grób grzechów i złych przyzwyczajęń, by osiągnąć nową wolność.

Dzięki niej jesteśmy obdarzeni niezbywalną godnością.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8:30am i 12:00pm.

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od godz. 11:15pm.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Wielki Post

- Drogi Krzyżowe i Gorzkie Żale

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które są odprawiane w każdy piątek o godz. 7pm. Po każdej Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego Sakramentu zakończone możliwością przyjęcia Komunii św. i błogosławieństwem Eucharystycznym. W ramach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am. Przeżyjmy ten święty czas w ścisłej łączności z Chrystusem cierpiącym.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 3-go Marca 2024 – £809.00.

W dzisiejszą niedzielę 10 marca – Druga Kolekta na papieskie i biskupie dzieła charytatywne: Papal and Episcopal Charities (including SCIAF).

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 11-go marca

4 Tydzień Wielkiego Postu

We wtorek 12-go marca

4 Tydzień Wielkiego Postu

We środę 13-go marca

4 Tydzień Wielkiego Postu

W czwartek 14-go marca

4 Tydzień Wielkiego Postu

W piątek 15-go marca

4 Tydzień Wielkiego Postu

W sobotę 16-go marca

4 Tydzień Wielkiego Postu

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. dziecięca będzie 14 kwietnia 2024 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa wszystkie dzieci!

Rekolekcje Wielkopostne - Wspólnota Polska

Ostatnim akcentem naszego przygotowania do obchodów Wielkanocy będą nasze polskie rekolekcje wielkopostne. Rozpocznemy je piątą niedzielą Wielkiego Postu i zakończymy w środę przed niedzielą Palmową. W środę będzie Dzień Pokutny i spowiedź przedświąteczna. Rekolekcje w tym roku wygłosi ks. Krzysztof Garwoliński, Proboszcz w Parafii św. Patryka w Wishaw. Tematem tegorocznych rozważań rekolekcyjnych będą Sakramenty Święte. Polecam naszego księdza rekolekcjonistę Waszym modlitwom.

Plan Rekolekcji Wielkopostnych 2024

W tym roku rekolekcje wielkopostne dla polskiej wspólnoty odbędą się w dniach od 17 – 20 marca. Hasło tegorocznych rekolekcji brzmi: „Sakramenty Święte.”

Niedziela: Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 12pm.

Poniedziałek: Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm. Bezpośrednio po Mszy św. spotkanie i konferencja dla dzieci.

Wtorek: Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm.

Środa: Dzień Pokutny. Nabożeństwo pokutne o g. 6pm i spowiedź indywidualna.

Bardzo proszę o zaplanowanie sobie tych wieczorów by można było uczestniczyć w tym ważnym przygotowaniu do Świąt Wielkanocnych.

Dzisiaj Niedziela ‘Laetare’ - Radości

Jej nazwa pochodzi od słów antyfony na wejście: “Raduj się, wesel się Jeruzolimo”. To wezwanie do radości wydaje się czymś niezwykłym, jeśli zważymy na fakt, że właśnie jesteśmy na półmetku Wielkiego Postu. A jednak – w tym czasie pokuty słyszymy nawoływanie do tego, by się radować. Kościół odpowiada na to wołanie. Dziś kapłani przyodziewają różowe szaty, porzucają wielkopostny fiolet. Dziś też można ozdabiać ołtarz kwiatami i podczas liturgii używać instrumentów muzycznych. Tradycja niedzieli Laetare sięga do początków chrześcijaństwa.

Zanim bowiem ustalono 40-dniowy post, czas pokuty rozpoczynał się od poniedziałku po IV niedzielę dzisiejszego Wielkiego Postu. Niedziela Laetare była więc ostatnim dniem radości. Od XVI wieku tego dnia, zwanego również „Niedziela Róż”, w Rzymie w Bazylice św. Krzyża papież święcił złotą różę i wręczał ją osobie zasłużonej dla Kościoła. Zgromadzeni w Bazylice wierni obdarowywali się kwiatami symbolizującymi piękno, ale i ból cierpienia. Tradycyjnie w tym dniu służba otrzymywała dzień wolny, by udać się do swojego kościoła parafialnego, często z rodzinami. Ze względu na obciążenie pracą, był to jeden z niewielu dni w roku, kiedy cała rodzina mogła spotkać się razem.

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu to także „Niedziela wychnienia”. Ostry rygor postny był tego dnia łagodzony. W nawiązaniu do czytanego w liturgii słowa ewangelicznego fragmentu o nakarm-

ieniu głodnych tłumów chlebem i rybami (w liturgii katolickiej obecnie tylko w formie nadzwyczajnej formie rytu), nazywano ten dzień również „Niedziela pięciu bochenków”.

Ewangelia mówi tego dnia o opiece Chrystusa nad Kościołem podążającym drogą postu. Opowiada również o ludziach, którzy doświadczywszy cudu, chcieli obwołać Jezusa królem, On jednak „odszedł sam jeden na górę”. Kościół przypomina to wydarzenie jako na kolejny znak, ukazujący, na czym polega prawdziwe królowanie Chrystusa i jak nietrwale było odkrycie w Nim przez ludzi zapowiadanego Proroka...Słyszymy dziś zachętę, aby odstąpić od wielkopostnej zadumy, aby cieszyć się i radość tę czerpać od Pana. Kolekta przypomina nam o tym, że już niedługo będziemy przeżywać prawdziwą wielkanocną radość, że dni wielkiego świętowania są już blisko.

Fr Bogdan

WIELKI TYDZIEŃ 2024 W NASZEJ PARAFII

Niedziela 24-go Marca NIEDZIELA PALMOWA:

8:30am (Polska), 10am (Angielska), 12pm (Polska)

Wielki Wtorek 26-go Marca 9am (Angielska)

Wielka Środa 27-go Marca 9am (Angielska)

WIELKI CZWARTEK 28-go Marca

7pm, Msza Wieczerzy Pańskiej (Angielska)

Adoracja do godziny 9pm.

WIELKI PIĄTEK 29-go Marca

3pm, Nabożeństwo Męki i Śmierci Pana Jezusa (Angielska)

7pm, Nabożeństwo Męki i Śmierci

Pana Jezusa (Polska)

Adoracja przy Grobie P
ana Jezusa do godziny 9pm.

WIELKA SOBOTA 30-go Marca:

10am, Błogosławieństwo Pokarmów na stół Wielkanocny

11am, Błogosławieństwo Pokarmów na stół Wielkanocny

12am, Błogosławieństwo Pokarmów na stół Wielkanocny

7pm, Wigilia Paschalna (Angielska)

NIEDZIELA WIELKANOCNA

31-go Marca:

7am, Msza św. „Rezurekcyjna” (Polska), 10am (Angielska), 12pm (Polska)